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Vastus pöördumisele  

 

Lugupeetud proua Toom 

 

Tänan Teid pöördumise eest.  

 

Teie järjekordne kiri on jõudnud Siseministeeriumisse, kuid paneb mind keerulisse olukorda. 

Nimelt sõnastate oma kirja lõpus õigusriigi ühe tugevusena selle, et „ka keerulistes 

julgeolekuolukordades ei loobuta … kollektiivsete hinnangute vältimisest”.  

 

Kui ma teist õigesti aru saan, siis arvate, et keerulistes julgeolekuolukordades võib anda 

kollektiivseid hinnanguid. Mina ei ole sellega absoluutselt nõus. See läheb vastuollu Eesti 

seadustega ja ka minu isiklike seisukohtadega.  

 

Proua Toom, kollektiivsed hinnangud on midagi, millest tuleb igal juhul loobuda. 

Julgeolekuolukord ei saa olla õigusriigis vastupidise tegutsemise õigustuseks. Ja Eesti on 

õigusriik.  

 

Teie küsimustele 1-5 vastasin ma aga Eesti Vabariigi 108. aastapäeva päikesetõusul Narvas, 

kus iseseisvuspäeva puhul toimus pidulik riigilipu heiskamine. Mul oli au seal kõneleda ja 

ütlesin: 

 

“…pöördun ma iseseisvuspäeval kõigi nende kaasmaalaste poole, kelle kodune keel ei ole 

eesti keel või kel pole veel Eesti kodakondsust. Ma kinnitan teile: igaüks, kes on omaks võtnud 

Eesti komberuumi ja seadused, saab end Eestis tunda kindlalt ja turvaliselt. Kuid Eesti 

komberuum tähendab ka seda, et me toetame agressioonisõja ohvreid ja aitame Ukrainal end 

kaitsta ega õigusta sõda ja agressorit.” 

 

Mis aga puudutab teie muret, et Eesti riik teeb vahet tähtajalise ja pikaajalise elaniku 

elamisloaga Eestis elavatel Venemaa ja Valgevene kodanikel, siis on täiesti normaalne anda 

erinevad õigused neile, kellele riik on andnud tähtajalise (näiteks 5-aastase) või tähtajatu 

võimaluse meie riigis elada. See ei stigmatiseeri kedagi ega kahjusta kellegi head nime, kuna 

pikaajalise elaniku staatusele eelnev tähtajaline elamisluba annab võimaluse jõuda selgusele 

nii inimesel, kas ta soovib Eestis elada kui ka riigil, et kas tegemist on inimesega, kes on 

tõepoolest omaks võtnud Eesti komberuumi ja seadused. 

 

Soovin teile edu Euroopa Parlamendis Euroopa Liidu tuleviku kujundamisel ning Euroopa 

Liidu, sh Eesti kodanike huvide eest seismisel. 
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Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Igor Taro 

siseminister 

 

 

 

 


